
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ
от 16 марта 2023г. № 118

г. Городовиковск
Об итогах муниципального этапа , 

республиканского конкурса «Педагог года Калмыкии - 2023 » 
в номинации «Учитель»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 
01.10.2014г. № 1107 «О республиканском конкурсе «Педагог года Калмыкии», приказа 
Управления образования ГРМО РК от 16.02.2023г. №78/1 «Об организации проведения 
муниципального этапа республиканского конкурса «Педагог года Калмыкии 2023», приказа 
Управления образования ГРМО РК от 22.02.2023г. №87 «Об утверждении порядка проведения 
муниципального этапа республиканского конкурса «Педагог года Калмыкии - 2023» 
номинация «Учитель»», в целях выявления, поддержки и поощрения талантливых учителей, 
повышения престижа учительского труда, распространения педагогического опыта лучших 
учителей района, в рамках Года педагога и наставника, 14-16 марта 2023г. проведен 
муниципальный этап республиканского конкурса «Педагог года Калмыкии - 2023» в 
номинации «Учитель» (далее - конкурс). В конкурсе приняли участие 8 учителей 
общеобразовательных организаций района.

Конкурс проходил по трем заданиям:
Конкурсное задание - «Визитка»;
Конкурсное задание - «Урок»;
Конкурсное задание - «Методический семинар».

По итогам конкурса места распределились:
1 место - Шевгеева Екатерина Васильевна, учитель истории и обществознания МКОУ 

«Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И.»;
2 место - Линник Алена Викторовна, учитель физической культуры МКОУ «Городовиковская 

средняя общеобразовательная школа №2»;.
2 место - Абрамян Овсеп Араикович, учитель физической культуры МКОУ «Городовиковская 

средняя общеобразовательная школа №3 »;
Зместо -Мучаева Ольга Викторовна, учитель английского языка МКОУ «Городовиковская 

многопрофильная гимназия им. Б.Б. Городовикова»;
Зместо - Надмидова Елена Николаевна, учитель начальных классов МКОУ «Южная средняя 

общеобразовательная школа».
Исходя из вышеизложенного
Приказываю:
1. Утвердить протокол жюри конкурса (Приложснис№1).

Объявить благодарность за участие в муниципальном этапе республиканского конкурса 
«Педагог года Калмыкии - 2023» в номинации «Учитель»:

- Шевгеева Екатерина Васильевна, учитель истории и обществознания МКОУ 
«Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И.»;

- Линник Алена Викторовна, учитель физической культуры МКОУ «Городовиковская средняя 
общеобразовательная школа №2;

- Абрамян Овсеп Араикович, учитель физической культуры МКОУ «Городовиковская средняя 
общеобразовательная школа №3 »;

- Мучаева Ольга Викторовна, учитель английского языка МКОУ «Городовиковская 
многопрофильная гимназия им. Б.Б. Городовикова»;

- Надмидова Елена Николаевна, учитель начальных классов. МКОУ «Южная средняя 
общеобразовательная школа»;

- Болдырева Анастасия Александровна, учитель английского языка МКОУ «Городовиковская 
средняя общеобразовательная школа № 1 им. Г. Лазарева»;



- Коцкая Фаина Викторовна, учитель русского языка и литературы, МКОУ «Кировский 
сельский лицей»;

- Прасолова Марина Александровна, учитель начальных классов МКОУ «Чапаевская средняя 
общеобразовательная школа»;

2. Объявить благодарность директору МКОУ «Городовиковская СОШ №3» Намровой Е.В. за 
высокую организацию и создание условий для проведения конкурса.

3. Объявить благодарность за хорошую методическую подготовку конкурсантов 
руководителям муниципальных казенных общеобразовательных учреждений: 
Нарыжной Т.П., директору МКОУ «Виноградненекий лицей им. Дедова Ф.И.»;
Остапенко Е.А., директору МКОУ «Городовиковская С0Ш№2»;
Намровой Е.В., директору МКОУ «Городовиковская С0Ш№3»;
Плещенко М.Н., и.о. директора МКОУ «Городовиковская многопрофильная гимназия им.
Б.Б. Городовикова»; .
Найденовой Н.И., директору МКОУ «Южная СОШ».

4. Отметить работу муниципального клуба «Пеликан» (руководитель Химочкина Т.Н.) и 
муниципальной творческой лаборатории молодых педагогов (руководитель Ковалёва В.В.) 
по организации и проведению муниципального этапа республиканского конкурса «Педагог 
года Калмыкии- 2023 ».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования ГРМО РК Л.С. Петренко



Приложение№1 к приказу
Управления образования ГРМО РК 

от 16.03.2023 г. №118
ПРОТОКОЛ

-муниципального этапа республиканского конкурса «Педагог Года Калмыкии - 2023 » 
номинация «Учитель» 14-16 марта 2023г.

: № 
п/п

ВЙД 
деятельности

Ба
лл

ы
Болдырева 
Анастасия 

Александровна 
учитель 

английского 
языка

МКОУ
ГСОШ №1

Линник Алёна 
Викторовна, 

учитель 
физической 
культуры

МКОУ 
ГСОШ №2

Абрамян Овсеп 
Араикович, 

• учитель 
физической 

культуры

МКОУ 
ГСОШ№3

Мучаева Ольга 
Викторовна, 

учитель 
английского 

языка

МКОУ

Коцкая 
Фаина 

Викторовна, 
учитель 

русского языка 
и литературы

МКОУ 
Кир. лицей

Прасолова 
Марина

Александровна, 
учитель 

начальных классов

МКОУ 
Чап. СОШ

Шевгеева 
Екатерина 

Васильевна, 
учитель 

истории и 
обществознани

МКОУ 
Вин. лицей .

Надмидова 
' Елена 

Николаевна, 
учитель 

начальных 
классов

МКОУ 
ЮСОШ

Визитная 
карточка

10
10 10 УУ;>Уу8;6.<: ;.Ууу;уго^у'<

Урок 100
80 :УУ^-У</'74<У У-;;^-''|94^^;У^;г

Методический 
семинар

50

1'40^ г;;' -
Итого: 160 У^/;..Уц42У-<Ус; УУ;У ■УУУШох^

Члены жюри:

ОчироваБ.В.
Петренко Л.С.
Петриенко Т.Н.
Остапенко Е.А. 
Музаева Г. А.


